Председателю комитета
по строительству, архитектуре и
развитию города Барнаула
___________________________
								Ф.И.О.

[bookmark: _GoBack]

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на строительство

Прошу выдать
(наименование организации-застройщика

или ФИО гражданина-застройщика)
ОГРН 						 ИНН
Почтовый адрес, индекс, адрес электронной почты:

Тел\факс						 Моб. тел.
Паспорт: серия					 №

(кем и когда выдан)

Разрешение на строительство
(наименование объекта в соответствии с проектной документацией,

его вид в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 16.02.2008 №87)

На земельном участке по адресу (местоположение): г.Барнаул,

Кадастровый номер:
Категория земель:
Вид разрешенного использования:

Технико-экономические показатели объекта капитального строительства:
общая площадь (кв.м):____________,  площадь застройки (кв.м):__________,
количество этажей (шт.):__________, в том числе подземных (шт.):________,
высота (м):__________.
Характеристики линейного объекта: категория:
(класс):_______,  протяженность: _______,
мощность (пропускная способность, грузооборот, интенсивность движения):________________________________________________________,
Тип (КЛ, ВЛ, КВЛ), уровень напряжения линий электропередачи:________кВ,
Перечень конструктивных элементов, оказывающих влияние
на безопасность:____________________________________________________.
При этом сообщаю:
Проектная документация:
(номер, серия, шифр проекта)
разработана:
(наименование проектной организации

её почтовые реквизиты)
согласована в установленном порядке с заинтересованными организациями, учреждениями, органами надзора, органами архитектуры
и градостроительства, утверждена застройщиком (техническим заказчиком), выполнена в соответствии с требованиями Постановления Правительства РФ от 16.02.2008 №87 «О составе разделов проектной документации
и требованиях к их содержанию».

Положительное заключение экспертизы проектной документации получено: 	 20 	 г. №
     (наименование экспертной организации, дата выдачи)

Сведения о техническом заказчике:
                                                                  (наименование и почтовые реквизиты)

Дата начала строительства (реконструкции) объекта: «___»__________ 20__г.

К настоящему заявлению прилагается:
(перечень необходимых документов перечислен в ч.7 ст.51 Градостроительного кодекса РФ)

Обязуюсь обо всех изменениях, связанных с приведенными в настоящем заявлении сведениями, сообщать в отдел по строительству комитета
по строительству, архитектуре и развитию города Барнаула.

Застройщик
(технический заказчик):_____________________________________________
			         (подпись руководителя организации, расшифровка подписи, печать)

МП, Заполняется заявителями – физическими лицами, в том числе индивидуальными предпринимателями